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GENERAL INSTRUCTIONS 1

Welcome to TAMARKIN RARE
CAMERA AUCTION'S 35th Rare
Camera Auction on Saturday,
November 12, 2016.

Please read the General Instructions and the
“Terms and Conditions of Sale”:

GENERAL INSTRUCTIONS:

BUYER’S PREMIUM
There is a Buyer’s Premium of 19.5% for floor, telephone, email, and fax
bidders.

The Buyer’s Premium for On-Line Internet bidders is 22%.

CONDITION
All items are offered “as is.” There is no return privilege, and all sales
are final.

We have sought to express carefully in our catalogue a useful, general

guide to the condition of each Lot. We have also attempted to describe any
damage or restoration, but our descriptions cannot be accepted as absolutely
definitive and complete. The absence of such a reference does not imply that
a Lot is free from defects nor does any reference to particular defects imply
the absence of others. Such information is given for guidance only and the
condition of any Lot, and the nature and extent of any damage or restoration,
should be confirmed by examination prior to the sale.

In terms of function, common sense should prevail. While we have tried to call
attention to conspicuous mechanical or optical problems, one should assume
that many of the Lots have seen little recent use and, therefore, have not
recently been cleaned, lubricated, or adjusted unless otherwise noted. This
means that many Lots, especially older cameras, might have shutter speeds
and/or light meters that might need adjusting, and that lenses and other optical
items might require lubrication and/or cleaning.

GUIDE TO RATINGS OF CONDITION
Mint Like new. No signs of use or wear.

Near Mint Only one or two insignificant signs of use.
Excellent ++ Excellent. Only very slight signs of use.
Excellent +  Better than average. Used, but not abused.
Excellent Average condition, signs of normal use.

Very Good Well used but working.

Good Heavily used

Poor Bad condition. Probably only useful for parts.
ESTIMATES & RESERVES

The estimated prices in the catalogue descriptions are the approximate prices
expected to be realized, excluding Buyer’s Premium. They are prepared well in
advance of the auction sale and are subject to revision. Furthermore, they are
not definitive and meant only to represent general guidelines. Every item in the
auction has a private “reserve” price.

INTERNET ON-LINE BIDDING
You will be able to bid, if you choose, in “real time” during the auction. Internet
bidders pay a 22% Buyer’s Premium.

BIDDING BY LETTER, FAX, OR E-MAIL
We are pleased to make commission bids on your behalf. All e-mail/mail/fax
bids must be received by 5:00 PM EST on Friday, November 11, 2016.

Please write clearly your name, address, telephone numbers, fax numbers,
date, e-mail address, credit card number (with expiration date and security
code), and signature. Unless previous arrangements have been made, bids
that are missing full credit card information will not be entered. Catalogues will
include a bid sheet and a facsimile can be downloaded from our website.

Please list the lot number or numbers for which you would like to bid as well
as your bid. Bidders will receive an invoice after the auction if their bids are
successful.

Please note that all bids will be executed at the lowest possible price
consistent with the Terms and Conditions of the auction. Tamarkin Rare Camera
Auctions will treat mail/fax/e-mail bids as the maximum price which the Buyer
is willing to pay and will bid only enough to exceed the reserve price, or the
next highest bid, at the normal auction interval.

VIEWING

Please note the viewing schedule: All Auction Lots are available for inspection

prior to the sale, from November 1, 2016 until November 9, 2016 at 300 West

Superior Street, Suite 202 in downtown Chicago, lllinois, by appointment. Our

staff will attempt to answer questions and give advice, but the final decision to
bid, and the amount to bid, is at your discretion and liability.

LOCAL TAXES

A 10.25% sales tax is due on all deliveries made in lllinois, and 6.35% on
items delivered in Connecticut. However, all lots that are delivered
outside lllinois and Connecticut are not charged any local or
other U.S.A. taxes.

SHIPPING

All lots are available to the buyer at the end of the auction. Tamarkin Rare
Camera Auctions undertakes the shipment of auction purchases only as a
courtesy to buyers. The Buyer pays all freight and insurance costs and plus a
modest additional fee for packaging and handling. Insured USA shipments are
made by UPS and the US Post Office. Foreign shipments are made by insured
USPS International Priority Airmail, or, by arrangement, by courier services
such as UPS, Fedex, and DHL. Insurance is available for foreign shipments up
to $5,000 by USPS mail and up to $75,000 by UPS, FedEx, or DHL. Note that
some countries have limits of insurance and therefore all liability for shipments
above a country’s limit will lie with the Buyer. All risk of loss, theft, and damage
passes to the Buyer upon dispatch by the freight company or postal service.

PAYMENT

Payment must be made within five (5) days after the close of the sale.
Acceptable payment may be cash, bank check, bank wire transfer, or credit
card. (Acceptable credit cards are VISA or MASTERCARD or equivalent.) We are
unable to accept, nor will we accept, payments by PayPal, Discover Card or
American Express for auction purchases. All checks and other payments must
clear before delivery of purchases unless prior arrangements have been
made. Bank wire transfer details will accompany the auction invoices.

Note that Tamarkin Rare Camera Auctions is a division of TAMARKIN

PHOTOGRAPHICA, LLC.



2 MISCELLANEOUS

1. Alpa Alnea Mod. 5 Nr. 35096 with 50mm Kern-Switar 1,8 Nr.
430453. Lens has slight haze.

Condition: Excellent ++

Estimate: $700 - $1,000

2. Bell & Howell Foton Nr. 552047
Condition: Excellent ++
Estimate: $400 - $300

3. Calypso Phot Nr. 3207 with 35mm Som Berthiot Flor 3,5 1
Nr. 04803 with original lens shade and strap. Conceived by
Jacques-Yves Cousteau and manufactured by the French firm
Atoms.

Condition: Excellent

Estimate: $400 - $600

4. Canon VI-T Nr. 616240 with 50mm Canon Lens 1,2 Nr. 27544
Condition: Excellent ++
Estimate: $950 - $1,250

5. Corfield WA 67 Nr. 1071 with Schneider-Kreuznach 47mm
Super-Angulon 5,6 Nr. 14395643. Complete with lens cap,
viewfinder, Mamiya ground-glass screen and Mamiya 220 film
back. An uncommon wide angle camera set.

Condition: Excellent ++

Estimate: $1,200 - $2,250

6. Deardorff 8x10 View Camera Nr. 6090. With original
warranty card and “f.64” backpack. A rare and very clean late-
manufactured view camera.

Condition: Excellent ++

Estimate: $3,000 - $6,000

7. Exakta VXlla, Nr. 852476 with Schneider-Kreuznack 50mm 5
Xenon 1,9 Nr. 5700071, in Ever-Ready case. With Exakta waist
level finder in its case and spare split-image focus screen.

Camera engraved “U.S.S.R. Occupied” and the case marked
“Made in Germany (East)”

Condition: Excellent ++

Estimate: $800 - $1,200



MISCELLANEOUS

8. Gowlandflex 4x5 “Glamour Camera” Nr. 7020145 with
Komura 210mm 6,3 viewing lens Nr. 12065 and Komura
210mm Commercial f6,3 taking lens Nr. 7020145 with
Copal Press No. 1 shutter.

A desirable and hard to find studio camera made by hand by
Perter Gowland (1916 - 2010), who was a movie actor and
renown Hollywood photographer. Gowland photographed film
luminaries for their portfolios and for popular magazines from the
late 1940s until the 1990s and has more than 1,000 magazine
covers to his credit. The “Glamour Camera” was Gowland's most
popular camera; it can be used vertically or horizontally and is
remarkably simple. Gowland made and sold around 600 of this
model. Included are five 4x5 film backs in carrying case. The
camera is working and the copal shutter is accurate. The top
bracket of camera is slightly bent.

Condition: Excellent

Estimate: $2,000 - $3,000

9. Gundlach-Manhattan Optical Company Korona
Panoramic View camera Nr. 21. With Bausch & Lomb
11x14 Protar V (Nr. 3218567) and three original Gundlach-
Manhattan film backs. Camera is missing one knurled set
knob at track front. Rare.

Condition: Excellent +

Estimate: $1,800 - $3,000




4 MISCELLANEOUS

10. 50mm Jupiter 3, 1,5 Nr. 5903174 in Contax rangefinder
mount

Condition: Excellent +

Estimate: $150 - $250

11. Kodak Centenary Camera Nr. 490 with instruction manual
and history booklet, in original box with maker’s decals and
red packaging string. Made in the United Kingdom in 2000.
Apparently never opened.

Condition: Mint

Estimate: $400 - $600

12. Leica: An lllustrated History by James Lager three volume
set. Volumes Il and Il are signed by the author. Three letters
from author are included with the book set.

Condition: Excellent ++

Estimate: $350 - $600

13. Leica 8x20 C Trinovid set Special Edition Nr. 979227 in
Cobra Skin covering, with presentation box, warranty cards

and instruction booklet. The binoculars are still factory-sealed.
Condition: New
Estimate: $450 - $600
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14. Minolta Super A Nr. 108980 with Chiyoko 50mm Super
Rokkor f2 Nr. 1503229 and Chiyoda Kogaku 135mm Tele
Rokkor 4,5 Nr. 1101220 in fitted leather case with 135mm
Finder. Also included are the instruction booklet and original
caps, and the lower half of the ever-ready case.

Condition: Excellent +
Estimate: $250 - $500

15

15. Minox | Riga Nr. 11486 with original case.

Condition: Excellent
Estimate: $850 - $1,150

16. Minox Camera metal dealer sign
Condition: Excellent ++
Estimate: $100 - $200



6 MISCELLANEOUS

17. Plaubel Roll-Op Il Nr. 5290783 with nickel fittings and
75mm Anticomar 2,8 Nr. 104400, in its original case. Shutter is
sticky and lens has slight haze. An uncommon and handsome
camera.

Condition: Excellent ++

Estimate: $250 - $500

18. Plaubel Proshift 69W Superwide set Nr. 327931 with
Schneider 47mm MC Super-Angulon 5,6 lens Nr. 13922431.
With viewfinder, case, strap, eyecup, cable release, instruction
booklet and original boxes.

Condition: Excellent ++

Estimate: $1,800 - $3,600

19. Plaubel / Schneider Center Filter Il (E47) for the Plaubel
69W Superwide camera. With case, box and instruction
booklets.

Condition: Excellent ++

Estimate: $450 - $900

[PlaveE: m) '
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MISCELLANEOUS

20. Plaubel Makina 670 with 80mm Nikkor 2,8 Nr. B522079.
With lens shade, case, strap, eyecup, filter, filter adapter and
boxes.

Condition: Excellent +

Estimate: $2,000 - $4,000

21. Rolleiflex Tropical Case for the Rolleiflex 2,8 cameras,
complete, with two dessicant modules still mounted inside.
Condition: Excellent ++

Estimate: $100 - $250

22. Ross London 3,5-inch Definex “Stewartry” 3,5 Nr. 212374
in Contax rangefinder mount

Condition: Excellent

Estimate: $300 - $500

23. Russar Russian-made turret viewfinder for
rangefinder cameras Nr. 222048 in plastic fitted case.
Engraved “2,8cm, 3,5cm, 5cm, 8,5cm, 13,5cm”
Condition: Excellent

Estimate: $75 - $150

24. 20mm Russar MP-2 5,6 Nr. 01714 in Leica screw mount
with 20mm viewfinder Nr. 03987

Condition: Excellent

Estimate: $325 - $500

25. Voigtlander Vito Il Nr. 7602737, with 50mm Ultron 2
Synchro-Compur.

Condition: Excellent ++

Estimate: $175 - $325

26. Weth Telestigmar Nr. 2167 Berlin Convertible Telephoto
Lens set. Made for a variety of 35mm camera mounts -
including the Leica - this rare lens set was designed to be
used as a 175mm 13,5, a 250mm 5,0, a 225mm 4,5 or a
315mm 6,3, depending upon how one configures the optical
assemblies. The main assembly has damage to the rear
element and the set lacks the “P” element, which allows for
the 175mm and 225mm focal lengths.

Condition: Very Good

Estimate: $350 - $600

27. Zeiss 8 x 56 Dialyt binoculars Nr. 228632, with original
caps and case. An uncommon modern armored field
binocular set.

Condition: Excellent ++

Estimate: $500 - $1,000
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28. 28mm Nikkor 3,5 Nr. 346626 in Nikon rangefinder mount,
with caps, case, and lens shade in its box.

Condition: Excellent +

Estimate: $750 - $1,250

29. Nikon 35mm Nikkor-C 1,8 Nr. 354271 in Nikon rangefinder r%‘
mount with case, caps, original lens documents and caps. 2
Slight haze.

Condition: Excellent ++

Estimate: $500 - $800

30. 35mm Nikkor 1,8 Nr. 182448 in Leica screw mount, in its
original box.

Condition: Excellent ++

Estimate: $750 - $1,250

31. 35mm Nikkor 3,5 Nr. 441651 in Leica screw mount.
Condition: Excellent
Estimate: $100 - $200

32. Tokyo Kogaku 50mm Topcor-S 2, Nr. 210985 in silver finish
in Leica screw mount, with original caps.

Condition: Excellent +

Estimate: $200 - $300

33. 85mm Nikkor f2 Nr. 404266 with lens shade and caps. Lens
is marked with a “C” indicating it was manufactured for use on
a Contax rangefinder camera body.

Condition: Excellent ++

Estimate: $250 - $350




NIN@N

34. 85mm Nippon Kogaku f2 Nr. 295344 in Nikon
rangefinder mount.
Condition: Excellent +
Estimate: $200 - $350

35. 856mm Nippon Kogaku f2 Nr. 286646 in Nikon
rangefinder mount.

Condition: Excellent +

Estimate: $250 - $450

36. 85mm Nikkor f2 Nr. 403045 with lens shade, caps and
case, in Leica screw mount.

Condition: Excellent ++

Estimate: $125 - $250

37. 105mm Nikkor 2,5 Nr.919683, rarely found in Leica
screw mount. With caps.

Condition: Near Mint

Estimate: $300 - $600

38. Nikon 135mm Nikkor-Q f4 Nr. 578981 in Nikon
rangefinder mount, with Nikon BR1 F camera adapter.
Condition: Excellent +

Estimate: $150 - $250

39. Nikon SP Chrome Nr. 6209050 with 50mm Nikkor-S
1,4 Nr. 403210 with instruction booklet and ever-ready
case.

Condition: Excellent ++

Estimate: $800 - $1,200
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40. Nikon S3 Year 2000 Limited Edition Nr. 205948 with
50mm Nikkor-S 1,4 Nr. 205126 and ever-ready case, all in
original packaging.

Condition: Near Mint

Estimate: $1,900 - $2,500

41. Nikkor early metal lens case for small screw mount
lenses. Rare.

Condition: Excellent

Estimate: $200 - $400

42. Nikon Repro Copy Stand Model “SA” Nr. 11034
Condition: Excellent
Estimate: $750 - $1,000



43. Zeiss lkon Hologon Ultrawide camera set Nr. P76443 with
fitted case, hand grip, graduated filter and case, data strips
and caps in original box.

Condition: Excellent

Estimate: $2,000 - $3,000

44, Zeiss lkon Hologon Ultrawide camera set Nr. 4814443
with grip, two lens caps, graduated filter, cable release, and
fitted case.

Condition: Excellent +

Estimate: $2,000 - $3,000

45. Zeiss 16mm F-Distagon T* 2.8 AE Nr. 5861980, in Contax
SLR C/Y mount.

Condition: Excellent ++

Estimate: $750 - $1,250
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46. Zeiss 21mm Biogon 4,5 Nr. 1421761 in Contax
rangefinder mount with Zeiss skylight filter and caps.
Condition: Excellent +

Estimate: $300 - $500

47. Zeiss 21mm Biogon 4,5 Nr. 1420733 in Contax
rangefinder mount with rear cap.

Condition: Excellent +

Estimate: $300 - $500

48. Zeiss 28mm Tessar f8 Nr. 2235249 in Contax rangefinder
mount, with leather case and Zeiss 28mm viewfinder.
Condition: Excellent +

Estimate: $200 - $300

49. Zeiss 28mm Tessar f8 Nr. 1549522 in Contax rangefinder
mount.

Condition: Excellent +

Estimate: $100 - $200

50. Zeiss 28mm Tessar f8 Nr. 1680629 in Contax rangefinder
mount.

Condition: Excellent +

Estimate: $100 - $200

51. Zeiss 35mm Biogon 2,8 Nr. 1133225 in Contax
rangefinder mount

Condition:

Estimate: $200 - $300

52. Zeiss 35mm Biogon 2,8 Nr. 830439 in Contax
rangefinder mount.

Condition: Excellent +

Estimate: $200 - $300

53. Zeiss-Opton 35mm Biogon 2,8 T Nr. 892536 in Contax
rangefinder mount with caps.

Condition: Excellent +

Estimate: $200 - $300

54. Zeiss 35mm Biometar T 2,8 Nr 3212097 in Contax
rangefinder mount.

Condition: Excellent +

Estimate: $400 - $700

55. Zeiss 35mm Biometar T 2,8, Nr 3211754 in Contax
rangefinder mount.

Condition: Excellent +

Estimate: $400 - $700

46

56. Zeiss 35mm Biogon 2,8 T Nr. 3114923 in Leica screw
mount.

Condition: Excellent +

Estimate: $200 - $350

57. Zeiss 35mm Planar 3,5 Nr. 1988217 in Contax rangefinder
mount.

Condition: Excellent +

Estimate: $300 - $450

58. Zeiss 35mm Planar 3,5 Nr. 1588089 in Contax rangefinder
mount

Condition: Excellent +

Estimate: $250 - $500

59. Zeiss 35mm Orthometar 4,5 Nr. 2391780 in Contax
rangefinder mount.

Condition: Excellent +

Estimate: $150 - $300

60. Zeiss 35mm Orthometar f4,5 Nr. 2267747 in Contax
rangefinder mount with rear cap.

Condition: Excellent +

Estimate: $200 - $300

61. Zeiss Jena 40mm Sonnar f2 Nr. 2357914. A rare, uncoated
Zeiss lens, in Leica screw mount.

Condition: Excellent +

Estimate: $500 - $750
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62. Zeiss 50mm Sonnar 1,5 T Nr. 2855521 with Zeiss UVa
filter, in Leica screw mount.

Condition; Excellent +

Estimate: $500 - $700

63. Zeiss 50mm Sonnar 1,5 Nr. 1211905 in Leica screw
mount. Some debris inside lens.

Condition: Excellent +

Estimate: $100 - $200

64. Zeiss 50mm Sonnar f1,5 T Nr. 3051772 in Leica screw
mount.

Condition: Excellent +

Estimate: $300 - $500

65. Zeiss-Opton 50mm Sonnar f2 T Nr. 707602 in Contax
rangefinder mount with caps.

Condition: Excellent +

Estimate: $100 - $200

66. Zeiss 50mm Tessar 3,5 Nr. 2405980 in Contax
rangefinder mount with Zeiss GR5 (yellow-green) filter.
Condition: Excellent +

Estimate: $100 - $200

67. Zeiss 50mm Tessar T 3,5 Nr. 3333190 in Contax
rangefinder mount, with original caps and Zeiss lkon leather
case.

Condition: Excellent +

Estimate: $100 - $200

68. Zeiss 60mm Sonnar 1,5 Nr. 357113 in Leica screw mount.
Condition: Excellent +
Estimate: $350 - $600

69. Zeiss 75mm Biotar T f1,5 Nr. 3467755 in Contax
rangefinder mount with 75mm Finder in its leather case.
With original Zeiss paper lens box.

Condition: Excellent +

Estimate: $1,500 - $3,000

70. Zeiss 85mm Sonnar f2 Nr. 1129948 with case and caps,
in Contax rangefinder mount.

Condition: Excellent +

Estimate: $150 - $300

71. Zeiss 85mm Sonnar f2 Nr. 1793578 in Contax
rangefinder mount.

Condition: Excellent +

Estimate: $400 - $600

72. Zeiss 85mm Sonnar f2 Nr. 1503091 in Contax
rangefinder mount in rare black and nickel finish.
Condition: Excellent

Estimate: $600 - $300

73. Zeiss 85mm Sonnar f2 T Nr. 2851186 in Leica screw
mount, with caps.

Condition: Excellent

Estimate: $450 - $600

74. Zeiss 85mm Sonnar f2 T Nr. 2766593 in rare black
finish, with caps, in Leica screw mount.

Condition: Excellent
Estimate: $500 - $750
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75. Zeiss 90mm Tessar 6,3 Nr. 364169 in Leica screw mount.
Condition: Excellent
Estimate: $200 - $400

76. Zeiss 135mm Sonnar f4 Nr. 1692687 in Contax
rangefinder mount

Condition: Excellent +

Estimate: $150 - $250

77. Zeiss 135mm Sonnar f4 Nr. 3213042 in Contax
rangefinder mount

Condition: Excellent +

Estimate: $150 - $250

78. Zeiss 180mm Olympia-Sonnar 2,8 Nr. 3114500 in
Flektoskop reflex housing, with cable release and caps.
Condition: Excellent

Estimate: $800 - $1400

79. Two Zeiss 180mm Tele-Tessar lenses:
180mm Tele-Tessar 6,3 Nr. 2189962 in Contax rangefinder
mount.

180mm Tele-Tessar “K” 6,3 Nr 2029069 in Leica screw
mount adapted to Leica M mount. Both lenses have light
cleaning marks.

Condition: Excellent

Estimate: $700 - $1,200

80. Zeiss Jena 500mm Fernobjektiv f8 Nr. 2672094 in reflex 78
housing, original lens shade, cable release and Zeiss yellow
filter.

Condition: Very Good

Estimate: $1,200 - $2,000

81. 85-250mm Vario-Sonnar f4 Nr. 454267 for the Contarex
Electronic camera system, in original fitted case with 2
skylight filters, lens shade adapter ring, strap, tripod fitting
and rear cap. A rare lens from 1970 - one of only 1,000 ever
made.

Condition: Excellent +

Estimate: $800 - $1,500

82. Zeiss lkon Super lkomat 530 Nr. 1227350 with Zeiss
Jena 70mm Tessar 3,5 Nr. 1522384 in leather case. An early
version of the Ikonta series.

Condition: Excellent

Estimate: $175 - $300

83. Zeiss Super Nettel Nr. F46856 with 50mm Triotar 3,5 Nr.
1651320

Condition: Excellent ++

Estimate: $175 - $300




84. Zeiss Contax llla Nr. D84558 with 28mm Tessar 8 Nr.
2391476. Shutter working but meter is unresponsive.
Condition: Excellent ++

Estimate: $175 - $300

85. Zeiss lkon Nettax C 538/24 Nr. 86385 with 50mm Tessar 2,8
Nr. 1998814

Condition: Very Good

Estimate: $500 - $750

86. Two Zeiss lkon Super lkonta cameras:

Zeiss Super lkonta 530/2 Nr. 1269160 with 105mm Tessar 4,5
Nr. 1719388

Zeiss lkon Super lkonta 530/2 Nr. 4074038 with 105mm Tessar
3,8 Nr. 1784344

Condition: Excellent +

Estimate: $100 - $200

87. Zeiss Super lkonta 531 Nr. 6288649 with Schneider 75mm
Xenar 3,5 Nr. 1893928, with case.

Condition: Excellent ++

Estimate: $75 - $150
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88. Zeiss Super lkonta A 531 Nr. P72357 with 75mm Tessar
3,5 T lens Nr. 3138978

Condition; Excellent ++

Estimate: $200 - $300

89. Zeiss Super lkonta B 532/16 Nr. F991 with 80mm Tessar
2,8 Nr. 2033373 in original ever-ready case.

Condition: Excellent +

Estimate: $100 - $200

90. Three Zeiss Super lkonta cameras:
Zeiss Super lkonta C 531/2 Nr. G86221 with 105mm Tessar
3,5 Nr. 35320

Zeiss lkonta C 524/2 Nr. T78622 with 75mm Tessar 3,56 T
Nr. 622543

Zeiss Super lkonata C 533/16 Nr. B81604 with 80mm
Tessar 2,8 Nr. 1231530

Condition: Excellent +

Estimate: $300 - $500

91. Zeiss lkon Tenax Il Nr. H76175 with Zeiss Jena 40mm
Tessar 2,8 Nr. 2382403, in original ever-ready case with
lens shade and shade case.

Condition: Excellent

Estimate: $160 - $250

92. Zeiss lkon Tenax Compur Nr. J78794 with 35mm Novar-
Anastigmat 3,5 in original case. The shutter is sticky.
Condition: Very Good

Estimate: $100 - $200




ZEISS 17

“

\o.

101

93. Zeiss lkon SL 706 TM single lens reflex camera Nr. T85570
with 50mm Ultron f1,8 with lens cap and ever-ready case.
Condition; Excellent ++

Estimate: $300 - $500

94. Zeiss lkon PanFlex Reflex Housing Model 5522/23 Nr.
Y6159 with caps and double cable release.

Condition: Excellent ++

Estimate: $100 - $200

95. Zeiss lkon 75mm viewfinder

Condition: Excellent
Estimate: $100 - $150

96. Zeiss Contaprox | tripod close-up magnifier with 50mm
Tessar 3,5 Nr. 3055803 lens, extension tube 5522/13,
focusing screen adapter 5520/6 and magnifier 1251 all in
fitted case.

Condition: Excellent ++

Estimate: $125 - $250

97. Zeiss lkon Contatest close-focus device Model 443 for
the Contax rangefinder camera, complete in the box with
instruction sheets in English and German.

Condition: Excellent ++

Estimate: $75 - $150

98. Zeiss Contax ever-ready case for Contax | cameras.
Condition: Excellent
Estimate: $75 - $150

99. Zeiss lkon “Cameras of Precision” dealer display sign
Condition: Excellent +
Estimate: $250 - $500

100. Two Zeiss camera display stands
Condition: Excellent ++
Estimate: $50 - $100

101. Zeiss Jena 7cm Bildlupe Magnifier with three lenses,
each with different magnification, in the original box.
Condition: Excellent

Estimate: $200 - $350
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102. Angle-Bracket FIAVI
Condition: Excellent +
Estimate: $75 - $1560

103. Close-focus attachment SOOKY-M in original box
Condition: Excellent ++
Estimate: $75 - $150

104. Visoflex lla with 90-degree viewfinder OXTBO
Condition: Excellent +
Estimate: $150 - $300

105. Set of 1940s vintage darkroom accessories: film

trimming template ABLON (also #14126), two IXMOO film 107
cassettes in their original table film winder AFLOO and hand

film winder AGRIF.

Condition: Very Good

Estimate: $175 - $300 ﬁ . .METER MR
p1408
106. Leica adapter #22228 / 500934 in box. Originally i "L, e

developed to fit Leica R lenses on the Leicina Special
camera, this adapter can also be used to fit Leica non-ROM
R lenses on an M camera body.

Condition: Near Mint

Estimate: $200 - $350

107. Leica Minolta-lens to M-camera adapter #22233 with 110

M42-lens to M-camera adapter #22232, both in boxes.
Condition: Near Mint
Estimate: $200 - $350

108. Leica MR-4 Meter Nr. 27198 Black Enamel
Condition: Excellent +
Estimate: $200 - $300

109. Leica MR Meter Nr. 54670 Black Enamel.
Condition: Excellent
Estimate: $150 - $250

110. Leica Meter MR-4 Nr. 7608 Black Enamel with warranty
card.

112

Condition: Excellent
Estimate: $150 - $300

111. Leica Meter MR-4 Nr. 44025 Black Chrome.
Condition: Excellent
Estimate: $75 - $150

112. Leicavit Rapid Winder SYOOM for the Leica screw
mount cameras above serial number 400,000.

Condition: Excellent +
Estimate: $500 - $1,000 113
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113. Leicavit MP Rapid Winder SYOOM-M Chrome for the
Leica M1, M2 and MP camera. Small holes carefully drilled
into the ends.

Condition: Excellent +

Estimate: $1,000 - $2,000

114. Lens shade and aperture setting device VALOO
Condition: Excellent
Estimate: $75 - $150

115. Lens shade and aperture setting device VALOO
117 Condition: Excellent ++
Estimate: $100 - $200

116. Lens shade IWKOO, for the 21mm Super-Angulon f4
lens

Condition: Near Mint

Estimate: $300 - $450

117. Lens shade IWKOO, for the 21mm Super-Angulon f4
lens, in box
Condition: Near Mint
Estimate: $350 - $600
118
118. Lens shade SOOBK, for the 28mm Summaron 5,6 lens
Condition: Excellent ++
Estimate: $400 - $600

119. Lens Shade OLLUKX for the first version of the 35mm
Summilux f1,4 lens, made from 1960-1964.

Condition: Excellent

Estimate: $600 - $1,000

120. Lens Shade #12522H (also “OLLUX?”), for the first
120 version of the 35mm Summilux f1,4 lens, made from 1960-

1964.

Condition: Excellent

Estimate: $500 - $900

121. Lens shade FISON in Black Enamel with nickel set
screw, marked “Elmar 5cm Ernst Leitz Wetzlar”
Condition: Excellent ++

Estimate: $100 - $200

122. Lens shade SOOMP for the 50mm Summar f2 lens, in its
original box.

Condition: Near Mint

Estimate: $75 - $150

121
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123. Ever-ready case ESOOR for screw mount Leica
cameras fitted with SCNOO rapid winder

Condition: Excellent

Estimate: $75 - $125

124. Ever-ready case ESFUS for screw mount Leica
cameras with slow-speed dials.

Condition: Excellent ++

Estimate: $50 - $100

125. Ever-ready case EFGOO for the Leica llic and llif, with
Leica meter mounted on camera, in box.

Condition: Excellent +

Estimate: $50 - $100

126. Waterproof ever-ready metal case MBROO for the
Leica llif. The rubber seal has deteriorated.

Condition: Excellent

Estimate: $200 - $400

127. Ever-ready case for the Leica MP camera fitted with a
Leicavit rapid-winder. This example has been modified with a
hole in the case bottom.

Condition: Excellent

Estimate: $500 - $1,000

128. Ever-ready case for the Leica MP camera with Leicavit
rapid-winder. Very rare in this - or any - condition.

Condition: Near Mint

Estimate: $1,000 - $2,000

129. Vintage Leica Camera Box, lined in velvet and satin.
Condition: Excellent ++
Estimate: $75 - $100

130. Leica Camera Stand
Condition: Excellent
Estimate: $50 - $75

131. Leica Standing Mirror Sign
Condition: Excellent +
Estimate: $100 - $200
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132. Komura 2x Telemore converter Nr. 671302. A rare tele-
converter for Leica screw mount lenses. Complete in case.
Condition: Very Good

Estimate: $100 - $150

133. Right-Angle Finder WINTU Black.
Condition: Very Good
Estimate: $50 - $100

134. Waist-level viewfinder AUFSU. The mirror shows slight
silvering. 134
Condition: Excellent

Estimate: $200 - $400

135. Long-Base Rangefinder FODIS, marked in Feet
Condition: Excellent ++
Estimate: $75 - $150

136. Long-Base Range-finder FODIS nickel, marked on Feet.
Condition: Excellent
Estimate: $50 - $100

137. Long-Base Rangefinder FONOR in nickel, marked in
Meters. Made for 6x9 to 10x15cm format cameras. Crackin 439
front window.

Condition: Excellent ++
Estimate: $50 - $100

138. Short-Base Rangefinder HFOOK in black and chrome
finish, marked in Feet, with turret clip in its red paper box.
Condition: Excellent ++
Estimate: $200 - $300

139. Short-Base Rangefinder HFOOK marked in Meters, with
turret clip in its red paper box.

Cohdition: Excellent ++ 141
Estimate: $200 - $300

140. Short-Base Rangefinder HFOOK in black and nickel
finish, marked in Feet, with turret clip.

Condition: Excellent +

Estimate: $150 - $250

141. Viewfinder Imarect universal viewfinder IMFIN with
focal length stops for 35mm, 50mm. 73mm, 90mm, 127mm
and 135mm. Marked “E. Leitz New York”

Condition: Excellent +

Estimate: $100 - $150

143
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144

142. Close-Up accessory ADVOO Nr. 16503 for the Leica llig
and 50mm Summicron f2 Collapsible lens, in its box.
Condition: Near Mint

Estimate: $200 - $300

143. Polarizer POOEL. A rare slip-on A36 filter for early EImar
lenses.

Condition: Very Good

Estimate: $75 - $150

144. Polarizer POORE, for the 50mm Summitar f2 lens, with
case.

Condition: Excellent +

Estimate: $100 - $200

145. Polarizer POOTR, a rare E39 thread-mount graduated
polarizing filter for the 50 Summicron f2 lenses. Some
separation.

Condition: Excellent

Estimate: $75 - $150

146. 28mm Bright-Line Finder SLOOZ
Condition: Near Mint
Estimate: $300 - $500

147. 50mm Bright-Line Finder SBOOI in the original red box.
Condition: Near Mint
Estimate: $100 - $200

148. 85mm Bright-Line Finder SGOOD
Condition: Excellent ++
Estimate: $200 - $400

149. Voigtlander 286mm/35mm viewfinder in its box.
Condition: Near Mint
Estimate: $125 - $250

150. Leica Film Viewer VOTRA in its original box, with stand
VOTIV. Rare. The perfect compliment to every Leica collection.
Condition: Excellent +

Estimate: $1,000 - $2,000

151. Stereoly Stereo Device VORSA Nr. 2787, in original case.
Condition: Excellent +
Estimate: $400 - $900

152. Zeiss Steritar-A set Nr. 812 complete with instructions in
original box. Slight coating wear on optics.

Condition: Excellent

Estimate: $50 - $100

150
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153. 15mm Super-Elmar-R 3,5 Nr. 3308920, with caps.
Condition: Excellent ++
Estimate: $1,200 - $1,850

154. 19mm Elmarit-R 2,8 Nr. 3040995 with #12529 lens shade
and original caps.

Condition: Excellent ++

Estimate: $700 - $1,000

155. 21mm Super-Angulon-R 13,4 Nr. 2056107 with original
hood and caps, made for the Leicaflex.

Condition: Near Mint

Estimate: $1,000 - $2,000

156. 28mm PC-Super-Angulon-R 2,8 Nr. 3534506, in original 1954
box with caps, case and Leica warranty card.
Condition: Excellent ++

Estimate: $1,300 - $1,800

157. 180mm APO-Telyt-R 3,4 (E60) Nr. 3071395 with caps, in
mis-matched box.

Condition: Excellent ++

Estimate: $1,000 - $1,500

158. 400mm Telyt 16,8 Nr. 2435718 complete in original leather
fitted case, with all caps, shoulder stock, grip and hexagonal
wrench. An uncommon Leica R mount lens set.

Condition: Excellent +

Estimate: $300 - $400

159. Angenieux 70mm-210mm £3,5 Nr. 1495396 complete in
both boxes with UVa filter, lens shade, pouch, caps, instruction
booklet and warranty card. 158
Condition: Near Mint

Estimate: $750 - $1,250

160. Schneider-Kreuznach 80-240mm Tele-Variogon f4 Nr.
9107313. Rarely seen in Leica R mount.

Condition: Excellent ++

Estimate: $400 - $600

161. Leicaflex “Attrappe” (dummy) display camera. Made
for Leica dealers to display, the camera has no interior
mechanisms. Very rare.

Condition: Excellent ++

Estimate: $500 - $1,000

162. Leicaflex Standard “Mark 1” Nr. 1116301 with 50mm
Summicron-R f2 (1-cam) and Leicaflex “Mark 2” Nr. 1166232,
both working.

Condition: Excellent

Estimate: $400 - $300 162
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163. Leicaflex SL MOT Nr. 1240389 Black Enamel with Leica
Motor, Nr. 3670.

Condition: Excellent

Estimate: $600 - $1,000

164. Leicaflex SL2 “50 Year” Anniversary Nr. 1393267
“399-L” with 50mm Summicron-R f2 Nr. 2700765. Meter
inaccurate.

Condition: Excellent ++
Estimate: $500 - $750

164

165. Leica R3 Safari set Nr. 1469972 “E601” with 50mm
Summicron-R f2 Safari Nr. 2879781, with ever-ready case,
instruction booklet and Leica Safari literature.
Condition: Very Good
Estimate: $750 - $1,000
166. Leica R3 Electronic Nr. 1450664 in uncommon Silver
Chrome finish. Film advance is sticky and the meter is
inaccurate.
Condition: Excellent ++
Estimate: $250 - $400”

-.., o

165
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167. 21mm Super-Angulon f4 Nr. 1676086 in Leica screw
mount, with Leica M adapter and UVa filter.

Condition: Excellent ++

Estimate: $800 - $1,200

168. 21mm Avenon Super Wide 2,8 Nr. 20230
Condition: Excellent ++
Estimate: $350 - $600

169. Canon 25mm Canon Lens 3,5 Nr. 15237
Condition: Excellent +
Estimate: $200 - $300

170. Canon 25mm 3,5 Nr. 11805 with 25mm viewfinder, both
in leather fitted case.

Condition: Excellent ++

Estimate: $350 - $500

171. 28mm Summaron 5,6 Nr. 1502279
Condition: Excellent ++
Estimate: $600 - $800

172. 286mm Summaron 5,6 Nr. 1363442.
Condition: Excellent +
Estimate: $500 - $900

173. 28mm Avenon 3,5 Nr. 20018
Condition: Excellent +
Estimate: $250 - $350

174. 28mm Kobalux Wide 3,5 Nr. 96023
Condition: Excellent ++
Estimate: $200 - $300

175. 28mm Orion-15 f6 Nr. 661165 and 85mm 2 Jupiter-9 Nr.
7202573

Condition: Excellent

Estimate: $200 - $400

176. 35mm Jupiter-12 2,8 Nr. 8900027 and 85mm Jupiter-9 f2
Nr. 7702759

Condition: Excellent

Estimate: $200 - $400

177. Canon 35mm Canon Lens f2 Nr. 38803
Condition: Excellent +
Estimate: $200 - $300
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175

178. 35mm Elmar 3,5 in nickel finish. This example is so early
that it bears no serial number.

Condition; Excellent ++

Estimate: $400 - $800

179. 35mm Summaron 3,5 Nr. 781225 with lens shade FOOKH
in its box.

Condition: Excellent +

Estimate: $200 - $300

180. 50mm Summarit f1,5 Nr. 1434001 with rear cap and
Orange slip-on filter.
Condition: Excellent ++
Estimate: $300 - $500

181. 50mm Summar 2 Nr. 333435 Chrome, with front cap and
original black plastic container.

Condition: Excellent ++

Estimate: $200 - $350

182. 50mm Summicron 2 collapsible Nr. 1303360
Condition: Near Mint
Estimate: $300 - $500

183. 50mm Elmar 3,5 Nr. 132004 “11 o’clock” model, in nickel
finish.

Condition: Excellent

Estimate: $400 - $600

184. 50mm Elmar 3,5 Nr. 12757 “11 o’clock” model, in nickel
finish.

Condition: Excellent ++

Estimate: $500 - $700

185. 50mm Elmar 3,5 Nr. 745840
Condition: Excellent ++
Estimate: $100 - $250

186. 85mm Summarex 1,5 Nr. 593286 in rare Black Paint finish.
With original lens shade. Engraved “Red Richards”

Condition: Very Good

Estimate: $5,000 - $10,000




28 | FICA SCREW MOUNT LENSES

187. 85mm Summarex 1,5 Nr. 940107 Chrome, complete with
lens shade and caps.

Condition; Excellent +

Estimate: $1,600 - $3,000

188. 85mm Summarex 1,5 Nr. 940443 Chrome, with lens - :
shade. Tiny scratch on front element.
Condition: Excellent

Estimate: $1,400 - $2,000

189. 85mm Summarex f1,5 Nr. 823318 Chrome, complete with
lens shade, UVa filter, caps and case.

Condition: Near Mint

Estimate: $1,750 - $3,000

187

190. 90mm Thambar 2,2 Nr. 311285 with soft-focus filter.
Marked in Meters.

Condition: Very Good

Estimate: $2,000 - $4,000

191. 90mm Elmarit 2,8 Nr. 1693797. Rarely found in Leica
screw mount.
Condition: Excellent ++
Estimate: $800 - $1,100
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192. 90mm “Parallel” Elmar f4 Nr. 1936470. An uncommon
version in Leica screw mount.

Condition; Excellent ++

Estimate: $ $1,000 - $2,000

193. Wollensak 90mm Velostigmat 4,5 Nr. 491398 with caps.
Condition: Excellent +
Estimate: $100 - $200

194. Wollensak 90mm Velostigmat f4,5 Nr. 501008
Condition: Very Good
Estimate: $75 - $150

195. Canon 100mm Canon Lens 3,5 Nr. 76821 with case and
lens shade in original boxes, and two 100mm viewfinders.
Condition: Excellent +

Estimate: $100 - $200

196. 105mm “Mountain” Elmar 6,3 Nr. 162249, complete with
lens shade and caps.

Condition: Excellent

Estimate: $800 - $1,100

197. 105mm “Mountain” Elmar 6,3 Nr. 162822, complete with
lens shade and caps.

Condition: Excellent

Estimate: $800 - $1,200

198. Schneider-Kreuznach 105mm Xenar 4,5 Nr. 1800018
Condition: Excellent +
Estimate: $350 - $500

199. Trinol 105mm Anastigmat “Stewartry” 3,5 Nr. 035014,
made in Scotland.

Condition: Excellent +

Estimate: $250 - $350

200. 125mm Hektor f2,5 Nr. 1650560 made in Wetzlar, complete
in its original red paper box.

Condition: Excellent +

Estimate: $300 - $600

201. 125mm Hektor f2,5 Nr. 1305008 made in Wetzlar,
professionally refinished in stunning black paint, complete in
its original box.

Condition: Excellent

Estimate: $700 - $1,200
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202. Wollensak 127mm Velostigmat f4,5 Nr. 483609
Condition: Excellent
Estimate: $75 - $150

203. 135mm Elmar f4 Nr. 1892261 Short-Mount with Visoflex
Il reflex housing, 90-degree Finder OTXBO, adapter OUBIO
and #16461 vertical Finder, all in boxes.

Condition: Excellent ++

Estimate: $300 - $500

204. 135mm Elmar f4 Nr. 1892258 with matching serial
number Short-Mount #14071.

Condition: Excellent ++

Estimate: $200 - $300
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205. Leica “0” Series Replica Nr. 2676756. A working
reproduction of the original 1923-4 “Null Serie” Leica camera,
this example includes the leather lens cap, ever-ready case,
inner presentation box, warranty card, German instruction
sheet, and outer box. One of 2,000 cameras made in the year
2000 in Wetzlar.

Condition: Excellent ++

Estimate: $1,350 - $1,750

206. Leica | Nr. 2458, made in 1926, with original vulcanite.
Shutter is sticky and the vulcanite is cracked, but stable.
Original lens cap.

Condition: Very Good

Estimate: $1,100 - $1,450

207. Leica | Nr. 1783, made in 1926 with mushroom shutter
release, professionally recovered with modern vulcanite and
recently serviced.

Condition: Excellent

Estimate: $1,500 - $3,000
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208

208. Leica | Nr. 6653, with long-base rangefinder FODIS
marked in Meters, film cassettes, lens cap, and case. Shutter
sticky.

Condition: Excellent +

Estimate: $1,000 - $1,500

209. Leica Il Nr. 85302 with nickel fittings and 50mm Elmar 3,5
Nr. 179266 also in nickel finish.

Condition: Excellent

Estimate: $600 - $1,200

210. Leica Il Nr. 84536 in Black Enamel finish with nickel 209

fittings. Recently serviced.
Condition: Excellent +
Estimate: $450 - $600

211. Leica Il Nr. 115878 in Black Enamel finish with nickel
fittings and 50mm Elmar 3,5 Nr. 212497 also in nickel finish.
With slip-on A36 yellow filter and original lens cap.

Condition: Excellent ++

Estimate: $750 - $1,250

212, Leica Il Nr. 247527 in Black Enamel finish with 50mm
Elmar 3,5 Nr. 364984. Professionally recovered in modern

vulcanite and working beautifully.
Condition: Excellent ++ 210
Estimate: $600 - $300
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213. Leica Standard Nr. 141796 in Black Enamel finish. Sticky
shutter.

Condition: Very Good

Estimate: $450 - $700

214, Leica Standard Nr. 222639 Black Enamel with 50mm
Elmar 3.5, Nr 826229 with ever-ready case and rangefinder
HFOOK in its original box.

Condition: Excellent ++

Estimate: $500 - $750

215. Leica llif Black Dial Nr. 567513
Condition: Excellent ++
Estimate: $250 - $400

216. Leica llif Black Dial Nr. 591969
Condition: Excellent +
Estimate: $200 - $350

217. Leica llif Red Dial Nr. 660851
Condition: Excellent ++
Estimate: $275 - $350

218. Leica llif Red Dial Self-Timer Nr. 690302 with 50mm
Elmar 3,5 Nr. 1089906 Red Scale, and Leicavit rapid winder.
Recovered in modern vulcanite.

Condition: Excellent ++

Estimate: $1,000 - $2,000

219. Leica llig Nr. 943713 with 50mm Summicron f2 Collapsible
Nr. 1040766. A late example of the “LAK9” lanthanum lens.
Condition: Excellent ++

Estimate: $800 - $1,200

220. Leica Ig Nr. 907350. Shutter sticky.
Condition: Excellent ++
Estimate: $350 - $600
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221. 28mm Elmarit 2,8 Nr. 2062097 with #12501 lens shade.
The first version of the 28mm Elmarit lens.

Condition: Near Mint

Estimate: $1,500 - $2,750

222, 28mm Elmarit 2,8 Nr. 2062968 with #12501 lens shade,
caps and chrome 28mm Bright-Line Finder SLOOZ in its case.
This is the uncommon first version of the 28mm Elmarit lens.
Condition: Near Mint

Estimate: $1,700 - $3,000

223. 28mm Elmarit-M 2,8 Nr. 2977818 “Tiger Claw” complete
in original box with lens shade and caps. An uncommon 221

version of the 28 Elmarit, made in 1979.
Condition: Near Mint
Estimate: $900 - $1,800

224. 28-35-50mm Tri-Elmar-M f4 ASPH (E55) Nr. 3812594 in
rare Silver Chrome finish, complete in box with caps, case,
instruction booklet and matching Leica UVa filter #13374.
Condition: Excellent +

Estimate: $5,000 - $7,500

225. 35mm Summilux-RF 1,4 Nr. 1765178 Canada in Silver
Chrome finish, with original UVa filter. The rangefinder
attachment has a ding and the glass is damaged but working

as designed. Rare. —
Condition: Excellent + 225
Estimate: $2,750 - $3,750
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cteim

SUMMILUX-M 1:1,4/35 mm

226

226. 35mm Summilux-M f1,4 Nr. 3501322. One of only 500
examples made in Germany, this one is complete in its original
box with lens shade, caps and case.

Condition: Near Mint

Estimate: $2,000 - $4,000

227. 35mm Summilux-M 1,4 ASPH Nr. 3741677 Silver Chrome,
with case and caps.

Condition: Excellent ++

Estimate: $2,000 - $3,500
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228. 35mm Summilux-M f1,4 ASPH Nr. 3748196 Silver Chrome,
with #12589 lens shade, all caps, warranty card, instruction
booklet and case, all in the original box.

Condition: Excellent +

Estimate: $2,800 - $3,800

229. 35mm Summicron-RF f2 Nr. 2097907 Chrome made in
Wetzlar, with UVa and fitted case.

Condition: Excellent ++

Estimate: $900 - $1,750

230. 35mm Summicron f2 Nr. 2066302 Canada. The famous
8-element Summicron, made in 1964.

Condition: Excellent ++

Estimate: $1,600 - $2,500

231. 35mm Summicron-M f2 Nr. 3522337. Made in Germany in
1990, this example is still shrink-wrapped in plastic from the
Leica factory.

Condition: New

Estimate: $2,200 - $3,200
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232. 35mm Summaron-RF 2,8 Nr. 1923625 made in Wetzlar,
with box and caps.

Condition; Excellent +

Estimate: $350 - $500

\ = ] 233. 50mm Summilux-M 1,4 Nr. 4010334 in Black Paint finish
= (#11623), complete in box with caps, case, instruction booklet

and warranty card.

Condition: Mint

Estimate: $3,000 - $4,000

234. 50mm Summarit f1,5 Nr. 1471385 with UVa filter and
unusual thin rear cap.

Condition: Excellent ++

Estimate: $400 - $600

235. 50mm Summicron f2 Nr. 2159670 Black Enamel and Black
Chrome. The optic assembly is in Black Enamel and the focus
assembly in Black Chrome. A curious combination; no serial
number appears inside the focus mount.

Condition: Excellent +

Estimate: $3,000 - $4,500
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236. 50mm Dual-Range Summicron f2 Nr. 1623896 with near
focus attachment, Skylight filter and lens shade #12585 set.
Condition: Excellent ++
Estimate: $650 - $900

237. 50mm Dual-Range Summicron f2 Nr. 1955066 with near
focus attachment and #12571 lens shade set.

Condition: Excellent ++

Estimate: $650 - $900

238. 50mm Dual-Range Summicron f2 Nr. 1510622 with near-
focus attachment.

236

Condition: Excellent ++
Estimate: $500 - $900

239. 50mm Summicron f2 Nr. 2433498 Black Wetzlar with
#12585 lens shade, display container and original box.

Condition: Excellent ++
Estimate: $800 - $1,000

\ SUMMICRON

240

241




240. 50mm Summicron f2 Nr. 2434313 Black Wetzlar.
Complete in original box with display container, #12585 lens
shade and lens shade cap.

Condition: Near Mint

Estimate: $1,000 - $2,000

241. 50mm Summicron-M f2 Nr. 2987017 “Tiger Claw”
complete with lens shade and caps in original box. “Tiger
Claw” denotes the focus tab which is convex and rather
than the traditional crescent shape.

Condition: Near Mint

Estimate: $1,400 - $2,400

242, 50mm Summicron-M f2 Nr. 3954400 Silver Chrome with
caps and case in original box.

Condition: Near Mint

Estimate: $1,500 - $2,000

243. 50mm Elmar-M 2,8 Nr. 3668037 Silver Chrome with
#12549 lens shade.

Condition: Excellent ++

Estimate: $750 - $1,000

LEICA M LENSES 39

244. 50mm Elmar 3,5 Nr. 1184512 in display container with
lens shade IROOA and lens shade cap. Marked in Feet.
Condition: Near Mint

Estimate: $250 - $350

245. 65mm Elmar 3,5 Nr. 2067012 Chrome complete in the
box with caps.

Condition: Excellent ++

Estimate: $300 - $600

246. 65mm Elmar 3,5 Nr. 2379228 Chrome.
Condition: Excellent +
Estimate: $250 - $400

247. 75mm Summilux-M f1,4 Nr. 3063731 with #12539 lens
shade and caps in Leica leather case. The uncommon first
version of the 756mm Summilux-M lens.

Condition: Near Mint

Estimate: $2,800 - $3,800
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248. 75mm Summilux-M f1,4 Nr. 3509050 Canada. This
second version of the 75mm Summilux-M lens features a
built-in lens shade. With caps, case and box.

Condition: Mint

Estimate: $2,800 - $3,800

249. Three Leica telephoto lenses still sealed by Leica
Camera USA after service. 90mm Elmarit 2,8 Nr. 1535462,
135mm Elmar f4 Nr. 1504891 and 135mm Hektor f4,5 Nr.
1504893. All with caps.

Condition: Excellent ++

Estimate: $300 - $500

250. 300mm Heinz Kilfitt Miinchen Pan-Tele-Kilar f4 Nr. 250-

0605 complete with original brochure, instruction sheets,
glass slide for lens testing, adapter for M42 mount, and
fitted case.

Condition: Excellent +

Estimate: $400 - $600

251. Leica M3 Double-Stroke Nr. 701273. Hand scratched
“7843” on rear. A very early example of the first M Leica
camera model, made in 1954. With import certificate.
Condition: Excellent +

Estimate: $1,700 - $3,400

252. Leica M3 Double-Stroke (no preview lever) Nr. 745036
with 35mm Summaron 3,5 Nr. 1149105 in plastic display
container, 50mm Summarit f1,5 Nr. 1187171 with screw mount
to M adapter, ever ready case, and Leica Meter Nr. 024023. A
handsome outfit.

Condition: Excellent ++

Estimate: $1,200 - $2,000

253. Leica M3 Double-Stroke Nr. 806304
Condition: Excellent ++
Estimate: $650 - $900
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254. Leica M3 Single-Stroke Nr. 959249
Condition: Excellent ++
Estimate: $750 - $1,000

255. Leica M3 Nr. 1038981 Black Enamel. Engraved “Kathy
Muno”. A beautiful camera with an attractive patina and an

etz interesting story: the camera’s only owner was a camera

L3 1HF3=;:;”"‘ store saleswoman in 1961 - the year the camera was made.
m;:‘f,:“ She had her name engraved by the Leica factory, a free
— option at the time for store. Presumably, the engraving offer
* 5 jatl _- 251 was to ensure that they would not take advantage of their
2 “employee discount” and sell the camera privately or as

new. The camera has been restored including patches to
some of the original vulcanite, and now in good working
order and ready to shoot again! With original ever-ready
case and MC Meter Nr. 29428 Black Enamel (meter not
working).

Condition: Excellent +

Estimate: $5,000 - $8,000

252
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256. Leica M2 Nr. 936116 Button Rewind.
Condition: Near Mint
Estimate: $750 - $1,000

257. Leica M2 Nr. 939828 Button Rewind. A small chip of
vulcanite is missing below the lens mount.

Condition: Excellent ++

Estimate: $750 - $1,000

258. Leica M2 Nr. 1144924
Condition: Mint
Estimate: $900 - $1,200

259. Leica M2-R Nr. 1248286
Condition: Excellent ++
Estimate: $1,800 - $2,450

260. Leica M4 Nr. 1181910 Black Enamel, made in Wetzlar.
Viewfinder is slightly hazy.

Condition: Excellent

Estimate: $2,250 - $3,250

261. Leica M4 Nr. 1247342 Black Enamel
Condition: Excellent
Estimate: $2,000 - $3,000

262. Leica M4 Nr. 1380607 Black Chrome. Made in Wetzlar,
with original “L” factory seal intact.

Condition: Excellent ++

Estimate: $1,200 - $2,400

263. Leica M4 Nr. 1380985 in Black Chrome finish, made in
Wetzlar, with box, instruction booklet and warranty card.
Recently serviced.

Condition: Near Mint

Estimate: $1,500 - $2,200

264. Leica M5 2-Lug Nr. 1345612, in uncommon Silver Chrome
finish.

Condition: Excellent ++

Estimate: $800 - $1,100

265. Leica M5 Black 3-Lug “50 Year” Anniversary Nr. 1363396
“207-A” in Black Chrome finish, in its box.

Condition: Near Mint

Estimate: $650 - $350

266. Leica M4-P Nr. 1605896, complete in the box with
warranty card, instruction booklet and strap.
Condition: Near Mint

Estimate: $600 - $900
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267. Leica M6 .72 Titanium Nr. 1906702 with 35mm Summilux-M
f1,4 Titanium Nr. 3538145, and 50mm Summilux-M f1,4 Titanium
Nr. 3660939. All are in original boxes with case, caps and

instruction booklets. Some of the white ink of the 35mm lens
markings is missing.

Condition: Near Mint

Estimate: $6,000 - $8,000

268. Leica M6 .58 TTL Nr. 2732797 “LHSA” in Black Enamel
made for the Leica Historical Society of America. This
.58-magnification camera is one of approximately 60 pieces
ever made. The rarest by far of all modern Leica M cameras.
Complete in box with warranty card, instruction booklet and
certificate of authenticity.

Condition: Excellent ++

Estimate: $2,400 - $3,000

266
268
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269. Leica M6 .72 TTL Millennium Edition Nr. 2501003
“1003/2000” in Black Enamel finish, complete in original

boxes with warranty cards, instruction booklet, certificates of

authenticity.
Condition: Mint
Estimate: $1,500 - $2,000

270. Leica MP3 “LHSA” Special Edition Nr. 3026447
“0988/1000” in Black Enamel finish, complete in boxes with
instruction booklets, test certificates and warranty cards.
Condition: Mint

Estimate: $3,000 - $4,000

271. Leica MP3 “LHSA” Special Edition Nr. 3026528
“0428/1000” in Silver Chrome finish, complete in boxes with
instruction booklets, test certificates and warranty cards.
Condition: Mint

Estimate: $2,700 - $3,700

272. Leica MP .72 “LHSA” Nr. 2947488 in Hammertone finish
with 35mm Summicron-M f2 ASPH Nr. 3963224, complete

in boxes with instruction booklets, test certificates and
warranty cards, including the 35mm lens shade also in in
Hammertone finish.

Condition: Mint

Estimate: $4,700 - $7,700

273. Leica M8 Nr. 3331366 Black Enamel “Panda” Special
Edition with silver chrome fittings. With Leica Test Certificate,
battery, charger block and U.S. mains cable. Recently
serviced and warranteed for one year.

Condition: Excellent +

Estimate: $1,600 - $2,250
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271 -

274. Leica M Edition “Leica 60” Nr. 4927036 with 35mm Summilux-M f1,4 ASPH Nr. 4304976. Set Number 35 of
600. Co-designed with Audi Designs and intoduced at Photokina 2014, this Leica M (Typ 240) camera without
LCD screen and 35mm Summilux-M lens are finished in stainless steel satin. The set is unused and complete
with camera protector and strap set, instruction booklets, warranty cards, battery and charger set, hard-bound
Leica M Edition 60 booklet, all original packaging, and even a pair of white gloves.

Condition: Mint

Estimate: $10,000 - $14,000
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275

275. Leica 15mm Hologon 8 Nr. 5736129 with 15mm spirit-level
viewfinder, Neutral Density filter, and caps. A very rare lens.
Condition: Excellent

Estimate: $12,500 - $15,000

276. 15mm Hologon 8 Nr. 5736193 in its original box and
apparently unused. With 15mm spirit-level viewfinder, Neutral
Density filter, and even the complete and blank warranty card! )
Very rare, very desirable. b gt
Condition: Mint

Estimate: $15,000 - $30,000

277. P. Angenieux 28mm Type R11 Retrofocus 3,5 Nr. 287482 in

Leica screw mount with front cap.

Condition: Excellent

Estimate: $1,500 - $2,500 277

278. 33mm Stereo Stemar 3,5 Nr. 1124011 with Stemar Prism
Nr. 1016 OIMPO, 33mm Stemar Bright-Line Finder OIDYO, lens
shade OIGEO, M adapter and caps in the original box. Also
the Stemar Viewer OTHEO in its own box. Included is also the
very rare instruction sheet. A beautiful and very fine complete
stereo set from 1954.

Condition: Near Mint

Estimate: $3,500 - $7,000

279. 35mm Summilux-RF 1,4 Nr. 2680179 Black Chrome, with
#12504 lens shade. Exactly how many of these lenses were
made is uncertain, but likely less than 2,000. Rare.

Condition: Excellent ++

Estimate: $3,000 - $6,000

f
£l

278




280. 35mm Summilux-M f1,4 Aspherical Nr. 3460095. This
first version of the lens has two hand-made aspherical
elements. Highly desirable. With lens shade, all caps, box,
and test certificates.

Condition: Excellent ++

Estimate: $7,500 - $9,500
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280

281. 35mm Summicron f2 Nr. 1998624 Black Chrome

made in Wetzlar, Germany. An unusual first version of this
8-element Summicron lens; this is the earliest example of
this model finished in Black Chrome we have seen in years.
Condition: Excellent

Estimate: $7,000 - $10,000
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282. 35mm Summicron f2 Nr. 2312872 Black Enamel. Made in
Germany. A very rare lens in exceptional condition. A beautiful
example.

Condition: Near Mint

Estimate: $11,000 - $22,000

283. P. Angenieux 35mm Type R1 Retrofocus 2,5 Nr. 239077 in 283
Leica screw mount with front cap. Light cleaning marks.

Condition: Excellent

Estimate: $2,000 - $3,000

284. P. Angenieux 35mm Type R1 Retrofocus 2,5 Nr. 239438 in
Leica screw mount with front cap. Cleaning marks.

Condition: Excellent

Estimate: $2,000 - $3,000

285. 50mm Noctilux 1,2 Nr. 2247859 with #12503 lens shade

and Leitz Series VIII UVa filter.

Condition: Excellent ++

Estimate: $12,000 - $16,000 284

286. 50mm Summilux f1,4 Nr. 1703878 in Black Enamel finish,
with #12521 lens shade and Leitz UVa filter. A beautiful
example.

Condition: Excellent +

Estimate: $8,000 - $12,500

287. 50mm Summilux f1,4 Nr. 1703811 Black Enamel with lens
shade XOOIM and Leitz ”U.V.a.” filter.

Condition: Excellent +

Estimate: $9,500 - $12,500 285
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289 291

288. Voigtlander 50mm Nokton 1,5 Nr. 3421218. A desirable  290. P. Angenieux 90mm Type Y1 2,5 Nr. 277282 in Leica

lens in Leica screw mount. screw mount with original red paper box.

Condition; Excellent + Condition: Excellent +

Estimate: $2,000 - $4,000 Estimate: $800 - $1,200

289. Voigtlander 50mm Nokton 1,5 Nr. 3421395 in Leica 291. P. Angenieux 90mm Type P1 1,8 Nr. 313531 in Leica screw
screw mount with intriguing silver chrome front assembly. mount with original red paper box with front cap.

Included are two original Voigtlander Nokton documents. Condition: Excellent

Rare and desirable. Estimate: $2,500 - $4,000

Condition: Near Mint
Estimate: $3,000 - $6,000
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292

293

294

292. 90mm Thambar 2,2 Nr. 226184 complete with soft-focus
filter, lens shade and caps. Marked in Feet.

Condition: Excellent

Estimate: $3,500 - $7,000

293. Zeiss Jena 105mm Triotar 5,6 Nr. 1799481. The rarest
Triotar; only 202 examples of the lens were made, all in 1936
for the Nettax camera.

Condition: Excellent ++

Estimate: $700 - $1,200

294. P. Angenieux 135mm Type Y2 £3,5 Nr. 206748 in Leica
screw mount with front cap.

Condition: Excellent +

Estimate: $800 - $1,000

295. Zeiss Jena 90cm Apo-Tessar f9 Nr. 2183221 “R 145”
large format process lens. Made before to 1947, this lens
is one of less than 300 ever produced. The optics have
some debris and possible signs of separation.

Condition: Good

Estimate: $600 - $1,200
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296. Early Leitz coin-purse with “R” red 50mm Elmar filter
Condition: Excellent +
Estimate: $100 - $200

297. OROLF M Lens Turret. Made in 1960, this is one of
perhaps 250 ever made. Very rare.

Condition: Excellent ++

Estimate: $3,000 - $6,000

298
298. Brooks Veriwide 100 Nr. 5292433, with original front cap

and Leitz 28mm Bright-line Finder engraved “’Veriwide 100
Brooks New York”

Condition: Excellent +

Estimate: $1,000 - $2,000

299. Leica | Nr. 1817. Made in 1926, this is one of the earliest,
all-original camera we’ve seen in years. With ratcheted

advance, feathered arrow markers, and the original 1920s

vulcanite.

Condition: Excellent

Estimate: $2,000 - $3,000 299

300. Leitz Single Exposure Device OLEYO with 50mm Elmar
3,5 Nr. 601012. Complete with focusing screen, film holder and
original cable release.

Condition: Excellent

Estimate: $750 - $1,200

300

296

297
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301. Leica Il Nr. 241507 Chrome with 50mm Elmax £3,5. A
curious lens; this is an original 50mm Elmax lens probably
made in 1926, bearing no serial number. Likely adapted at the
factory for use on a Leica interchangeable lens camera, this
Elmax lens was professionally fitted into an ElImar mount and
chromed.

Condition: Excellent

Estimate: $2,000 - $5,000

302. Leica llic Nr. 390772K Grey. Faint “K” still visible on the
shutter. Converted by the Leica to a llif Red Dial.

Condition: Excellent

Estimate: $1,800 - $2,800

303. Leica llic Nr. 390549K Grey with 50mm Elmar 3,5 Nr.
583696. The original white “K” stamp is still clearly visible
on the shutter curtain. A military Grey llic “K camera” in
exceptionally fine and all original condition.

Condition: Excellent +

Estimate: $2,500 - $5,000

304. Leica M3 “Attrappe” (dummy) Nr. 12076 A with 50mm
Collapsible Summicron f2 “Attrappe” (no number). A very rare
salesman’s sample or window display unit.

Condition: Good

Estimate: $1,000 - $2,000

305. Leica M3 Single-Stroke Nr. 1038966 Black Enamel with
replaced vulcanite, accurate shutter speeds and a handsome
patina.

Condition: Good

Estimate: $6,500 - $13,000
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309

306. Leica M3 Single-Stroke Nr. 1038968 Black Enamel with
box. All original and very rare in this condition.

Condition: Near Mint

Estimate: $10,000 - $20,000

307. Leica M2S Nr. 1130289 Black Enamel. One of
approximately 300 Black Enamel M2 cameras made in one of
the last batches in 1965. Very rare and very pretty.

Condition: Excellent ++

Estimate: $10,000 - $20,000

308. Leica M4-M Nr. 1185006, with a handsome patina. The
shutter is sticky, and the camera still bears it’s “L” factory
seal.

Condition: Excellent

Estimate: $2,800 - $4,000

309. Leica M4 Nr. 1247928 Black Enamel.
Condition: Excellent ++
Estimate: $3,000 - $4,000

310. A pair of Leica M4 Black Chrome cameras, made

in Wetzlar and sequentially numbered: Nr. 1381897 and
1381898. Complete in their original boxes - extremely rare.
Condition: Mint

Estimate: $6,000 - $12,000
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311. Nikon SP Nr. 6206854 Black with 28mm Nikkor
3,5 Nr. 717884. A rare camera in beautiful condition.
Condition: Excellent +

Estimate: $4,000 - $5,500

312. The Niko-Mar IV Underwater Housing set with
Nikon FEA camera and motor drive, Sekonic meter
and 18mm Nikkor 3,5 lens.

This Niko-Mar IV underwater housing is one of only
50 pieces made by dive-photography innovators Al
Giddings and Mike Felgen of San Francisco. Made
in 1979, the housings were delivered to National
Geographic along with the Nikon FEA camera.

Between 50 and 100 Nikon FEA cameras bodies were
made and none immediately made it into public hands.
The “A” stands for “Action” - the camera is otherwise
a Nikon FE model. Action finders were originally
developed by Nikon for pilots who needed the full
view of the focusing screen from a distance since
they could not place their eye to the viewfinder while
flying. Likewise for diving; this set is one of the initial
25 Niko-Mar IV and Nikon FEA sets commissioned

by the National Geographic Society in 1978-1979 and
delivered in 1980.

This Niko-Mar IV set includes a Nikon FEA camera
Nr. 5400005 (Excellent ++ condition) with original
instructions, a Nikon MD-12 Motor Drive Nr. 1526780
(Very Good condition), 18mm Nikkor 3,5 lens Nr.
184331 complete with lens shade, caps and case 312

(Good condition), a Sekonic Marine-Meter Model
L-164B Nr. 933391 with housing bracket, instruction
booklet and case (Excellent ++ condition), and the
complete Niko-Mar IV Underwater Housing unit
(Excellent ++ condition).

A rare and important part of 20th Century
photographic history.

Condition: Excellent Overall

Estimate: $4,500 - $5,500

312
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313
313. Nikon S2 Nr. 6141505 “dummy” camera with 5cm 314. Nikon 2000mm Reflex-Nikkor f11 Mirror lens Nr. 200323,
Nikkor-SC 1,4 “dummy” lens Nr. 344562 and camera in Nikon F mount, complete with leather lens cap in its original
back Nr. 6135299. This exact example is a matched case, and with AY-1 tripod mounting unit in fitted wooden
dummy set, known since 1980, when it was referenced in case. This third and final version of the lens was made after
“Nikon Rangefinder Camera - An lllustrated History” by 1975 and has the Nikon “C” coating, which earlier models
Robert Rotoloni (Hove, 1981), on page 62-63. lacked. Fewer than 300 of these massive catadioptric lenses
Condition: Excellent were produced beginning in 1970, and were available only by
Estimate: $1,500 - $3,000 special order. This 40x-magnification lens is made up of five

elements in five groups, and has a fixed aperture of f11 and
built-in filters: ultraviolet (L37C), medium yellow (Y48), orange
(056) and red (R60). The focusing knob on the back of the lens
requires three full revolutions to focus from infinity down to
the closest distance of around 59 feet. Checking in at more
than 50 pounds, this is Nikon’s largest and longest lens. And,
likely, the rarest Nikon production lens, too.

A very rare and complete lens set in stunning condition.
Condition: Excellent ++
Estimate: $25,000 - $40,000



314
314
314

o
)
_
<
D)
D
D)
=
D)
o
LL
o
<
o

314
314
314




60 RARE & UNUSUAL

315

315 :

i Kbl TR '1I|-1I-__- LL1Y) L

LT 'R ARTE, e

il FRis ATERE RTEH

315. Leica M2S Motorized Nr. 1137332 and camera original

warranty card, import certificate, body cover and base
plate. Working beautifully.

Condition: Excellent ++
Estimate: $4,000 - $6,000
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316. P. Angenieux 50mm Type S21 1,5 Nr. 334055 in
Leica screw mount. Very few of these lenses were
made in “M39” Leica screw mount - perhaps as
few as 20 copies. A very rare and highly desirable P.
Angenieux Paris lens.

Condition: Excellent

Estimate: $20,000 - $30,000

317. The Hegelein Watch Camera, Nr. 381891
(81891). Also known as “Anthony’s Watch Camera,”
this is the fourth known example in the world.
Patented in 1894, New Yorker John C. Hegelein
designed this subminiature pocket watch camera
to take removable wooden plate holders for
single-exposure film. The watch casing measures
2 Ya-inches in diameter, making it slightly larger
than earlier examples. The watch opens at either
end to accept a film plate and to extend the seven-
section telescoping lens. When the watch “winding
mechanism” is pressed, the front of the case opens
and the user can extend the telescoping lens by
hand. The camera made circular images, one at

a time. Around the turn of the 20th century, the
camera sold for $5.

The front ring engraving around the meniscus
lens reads, “THE WATCH CAMERA PAT’D AUG. 7.
1884 JOHN C. HEGELEIN. N.Y.” Inside the case is
stamped on both covers “381891” which suggests
that this example is a later-manufactured camera
than the three previously known examples.

A fascinating and exceedingly rare piece of
photographic - and American - history.
Condition: Good

Estimate: $27,500 - $35,000
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318. Nikon S2 Nr. 6176411 with Nikon 35mm Stereo-Nikkor 3,5 Nr. 241929 with Nikkor Stereo viewfinder Nr.
235415. Less than 175 of these stereo lenses were made in 1956, making this one of the rarest production
Nikon rangefinder lens ever made. Exceptionally fine.

Condition: Excellent ++

Estimate: $30,000 - $45,000
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319. Leica llic Nr. 365692 Luftwaffen-Eigentum with 50mm Summitar f2 Nr. 552163 Luftwaffen-Eigentum in original ever-
ready case, also stamped as belonging to the German Air Force. This wartime camera bears the engraving “Fl. No 38079”
underneath the ordinary E. Leitz Wetzlar engravings on the top plate, as well as a red shutter curtain. The vulcanite is
cracked but stable. This example is from a batch if 300 cameras in 1940, and is working. An extraordinary camera set.
Condition: Excellent

Estimate: $3,500 - $7,000
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320 320

320. Leica M4 Nr. 1294871 KE-7A with 50mm Elcan f2 Nr. 276-
0002 and original lens shade, lens shade cap and E. Leitz New
York ever-ready case.

The Leica M4 KE-7A was made in Canada for the United States
Army and specially engraved. Made to withstand temperatures
down to -20 degrees Farenheit and dust sealed, the camera is
otherwise identical to the regular production M4. The original
C” factory seal is intact and the camera is working. 320
This lens is the second 50mm Elcan “Type 276” lens produced
for the KE-7A, based upon production serial numbers recorded
for this model in 1972, which began with 276-0001. This Type
276 lens was made with infrared-absorbing glass made with
lanthanum, a radioactive element that helps acheive a high
refractive index for heat control. Very rare and very fine.
Condition: Excellent ++
Estimate: $15,000 - $25,000

320
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The following provisions constitute the entire agreement by and between Stan
Tamarkin Rare Camera Auctions, a division of Tamarkin Photographica, LLC
(Tamarkin), the Consignor, and the Buyer and will govern the sale of all property sold
through bidding at the Tamarkin auction to be conducted at the Omni Hotel in Hew
Haven, Connecticut on November 12, 2016.

1. BUYER’S COMMISSION

BUYERS WILL PAY TO TAMARKIN A COMMISSION OF NINETEEN AND ONE-HALF

PER CENT (19.5%) OF BUYER’S WINNING BID PRICE. ON-LINE INTERNET BIDDERS
WILL PAY A COMMISSION OF TWENTY-TWO PER CENT (22%). THIS COMMISSION IS
PAYABLE IN ADDITION TO THE WINNING BID PRICE.

2. CONDITION OF PROPERTY

All property is sold “as is” without warranty or guaranty of any kind whether
expressed, implied or statutory including without limitation any warranty or
guaranty as to character, fitness for a particular purpose, merchantability, physical
condition, or rarity. Prospective buyers must rely solely on their own inspection
and knowledge before bidding to determine such issues as age, quality, character,
physical condition, mechanical and electrical function and rarity.

There is no return privilege, and all sales are final.

The property being offered at the auction is mostly used and to be sold as
collectors’ items. Bidders should note that some lots have mechanical problems

or optical problems. Buyers should assume that most lots have shutters in need

of repair and/or light meters that are in need repairing or adjusting, and that most
lenses and other optical items require lubrication and/or cleaning. Most of the
cameras, lenses, and watches have not been recently used and have been sitting on
a shelf in a collection. Moreover, the ratings below refer to cosmetic condition and
are not meant to describe either mechanical or optical condition.

3. WITHDRAWAL OF PROPERTY
Tamarkin and Consignor reserve, in their unfettered discretion, the right to withdraw
any property from auction before sale.

4. DISPUTES
Any disputes between bidders shall be resolved by the Tamarkin who may re offer
and resell any property over which there is a dispute.

5. BIDS, REJECTION AND RESERVES
The Buyer shall be the highest bidder. Tamarkin may reject any opening bid he
deems too low and withdraw the property from sale.

Likewise in the course of bidding he may reject any advance as being too low.
Generally, Tamarkin will require that all bids advance the price by not less than
10%. All items of property will be sold with a reserve which may be confidential.
Tamarkin may bid on behalf of the Consignor to effectuate the reserve.

Responsibility for bidding is ultimately the prospective Buyer’s and Tamarkin
assumes no responsibility or liability with regard to bidding.

6. POSSESSION, TITLE AND RISK OF LOSS

Buyer will receive possession of the property only when payment has been made
in full and all funds have cleared. Title and risk of loss or damage will pass to the
Buyer when the Buyer has made full payment and the purchase is shipped.

7. TERMS OF PAYMENT AND REMEDIES

Buyer agrees to pay for property within five (5) days of sale. Payment must be
made in U.S. Dollars ($) and may be made in any one of the following: cash (In
House Only), check, credit card, debit card, bank draft or bank wire transfer.
Purchased property will not be released to the Buyer until payment in full has
cleared.

In the event Buyer fails to pay for property, Tamarkin may in its sole discretion and
in addition and without prejudice to any other right or remedy available to it in law
or equity, exercise one or more of the following rights and remedies:

A. bring an action against Buyer seeking damages for breach of contract
including court costs and attorneys fees.

B. rescind the sale of the property or any other lot sold to the Buyer.

C. resell the property at auction or private sale and bring an action to recover
any deficiency between (i) full amount owed by Buyer plus court costs and attorneys
fees and (i) the net proceeds, after payment of all expenses, received from the
resale. If there is a surplus, the surplus will be paid to Consignor.

D. store the property and release it to Buyer only upon payment of the full
purchase price plus all direct and indirect costs of storage.

E. to charge interest at 18% per annum commencing immediately after failing
to pay on time.

F. to retain any other lot sold to Buyer at auction.

G. to apply any amount owing from Tamarkin to Buyer against the purchase
price and all expenses due and owing by Buyer to Tamarkin. Tamarkin is likewise
be deemed to have a security interest in any property of the Buyer in Tamarkin’s
possession to secure payment of the purchase price and all expenses due and
owing from Buyer to Tamarkin.

H. to apply any payment made by Buyer to Tamarkin for any purpose and
despite any instructions by Buyer as to application, against the purchase price and
all expenses due and owing.

8. SALES AND USE TAX
The total purchase price of all property will be subject to all sales or use tax which
Tamarkin is obligated by law to collect.

The tax due on deliveries in Connecticut is 6.35%. The tax due on deliveries in
lllinois is 10.25%.

Tamarkin is not obligated to collect tax on any item that is delivered outside the
states of Connecticut or lllinois.

9. TERMS OF ADHESION
By bidding at the auction, the Buyer acknowledges and agrees:

A. that the foregoing terms and conditions will represent the entire agreement of
the parties, provided that the terms may be altered or amended by Tamarkin prior to
or at the time of auction by oral or written announcement or posted notice.

B. that the rights and obligations of the parties will be construed and governed
by the law of the State of Connecticut.

C. that jurisdiction for the resolution of any dispute between the parties related
to the auction, will be exclusively in the State of Connecticut and consents to the
jurisdiction of the Connecticut State Courts and federal court for the District of
Connecticut.

10. LIMITATION OF LIABILITY
Tamarkin’s and Consignor’s liability to a Buyer shall not exceed the purchase price
actually paid.

11. TAMARKIN AS AGENT ONLY

Except as otherwise specifically stated in writing, Tamarkin is acting only as an
agent for the Consignor. Tamarkin will have no liability for any breach by either

a Consignor or Buyer. Further, the Buyer will be responsible for the expenses of
handling, insurance, and shipping. Tamarkin shall not be responsible for any loss
or damage or theft after the sale or after the shipment is executed on the behalf of
the Buyer.
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